



## لجبازی!

برانکو وقتی در خطر بود مخالفتی با دستور بالادستی‌ها نکرد اما همین که شرایط به نفع او چرخید دوباره خواسته‌اش را تحمیل و با شناختی که از روحیات بازیکنان ایرانی داشت خیلی راحت خداداد را کنار گذاشت! او با کاظمیان، مبعلی، عنایتی و سایر ستاره‌های لیگ هم لجبازی می‌کرد و اجازه نمی‌داد کسی حاشیه امنیت ۱۱ نفر مورد علاقه‌اش را تهدید کند. صد البته همین رفتار تیم ملی را دو پاره و در جام جهانی لطمه‌اش را خوردیم.

● بر خلاف بلاتویج، برانکو ایوانکوویچ روزهای موفقی در فوتبال ما داشت. چه با تیم ملی و چه با پرسپولیس

زندان اما در فوتبال این نتیجه است که می‌ماند و ملاک است! سومین صعود ایران به جام جهانی خاطره ۱۹۷۸ را زنده کرد چرا که بازی برگشت در ژاپن تشریفاتی شده و این دو به صورت مستقیم صعود کرده بودند. دیداری که ۲۶ مرداد ۸۴ به تنها شکست ایران تبدیل شد، علی دایی زنده تک گل ما بود و ابراهیم میرزاپور به اشتباه دروازه خودی را گشود!



تعطیل کرده بود - در ورزشگاه نشسته و هر نتیجه‌ای بجز پیروزی در حکم حذف ایران بود که با درخشش خداداد و هاشمیان و گل‌های نیکبخت و دایی بردیم.

پس از آن نیز در همین شرایط در دوحه با گل‌های هاشمیان روی پاس بی‌نظیر خداداد این میزبان را نیز شکست دادیم تا مرد کروات به سلامت راهی دور نهایی شود!

## فاجعه در جشن

چهارشنبه ۲۱ بهمن ۸۳ مرحله نهایی برای ایران در منامه آغاز شد، همان جایی که ۴ سال قبل این میزبان را نیز شکست دادیم تا مرد کروات به سلامت راهی دور نهایی شود!

پس از تساوی بدون گل در بحرین، پنجم فروردین ۸۴ ایران در آزادی با دبل وحید هاشمیان ژاپن را برد اما متأسفانه هنگام خروج ۱۲۰ هزار نفر از ورزشگاه پنج نفر از هموطنان در ازدحام زیر دست و پا جان خود را از دست دادند تا این جشن در نوروز جای خود را به عزا بدهد.

پس از پیروزی بر کره شمالی، ۱۳ خرداد در شروع دور برگشت دوباره کره شمالی را با گل رحمان رضایی بردیم و ۱۸ خرداد با پیروزی یک بر صفر در آزادی مقابل بحرین جشن سومین صعود برپا شد.

## صعود بی‌دردسر

در دو بازی آخر مدافعان برای ایران گل



تازه‌ای به مرد کروات داده شود.

## دستور مستقیم

اگر دخالت مقامات عالی‌رتبه ورزش در امور فنی تنها یک بار و یک جا مفید واقع شده باشد، همین مورد بود! برانکو به لجبازی مشهور و چشم بر روی ستاره‌های همچون خداداد عزیزی بسته بود و از آن طرف وحید هاشمیان نیز حاضر نبود با او طرف معامله شود! با دستور مستقیم مهرعلیزاده (رئیس وقت سازمان تربیت بدنی) محمد دادکان به‌عنوان رئیس فدراسیون به آلمان رفت و با خود وحید هاشمیان را - که بازیکن بایرن مونیخ بود - به تیم ملی آورد. او خداداد را هم به هتل برد و روز سرنوشت همین دو بازیکن تفاوت‌ها را رقم زدند.

۱۸ شهریور ۸۳ پادشاه اردن - که کشورش را به خاطر این مسابقه